
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 4 a č. 5 

 

Dotaz: 

Prosím o upřesnění, zda v nabídce mohu použít poddodavatele, který je v ISKD pouze 
registrován. Například na prokázání drážní dopravy. 

Odpověď (Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 4): 

Skutečnost, zda je poddodavatel registrován v systému (ISKD) je pro posouzení ne/možnosti 
jeho využití pro plnění veřejné zakázky (potažmo podání nabídky) nerelevantní. Využití 
poddodavatele je možné při splnění dále uvedených pravidel: 

- poddodavatel, který není zařazen v příslušné kategorii/stupni Systému (a nemusí být v 
ISKD ani registrován), může být využit pro plnění veřejné zakázky (a tedy slovy tazatele 
také „použit v nabídce“ jako poddodavatel) pouze pro realizaci části předmětu plnění, ve 

vztahu k níž účastník při zařazení do kategorie/stupně v plném rozsahu sám prokázal 
splnění kvalifikace (bude se jednat o tzv. nekvalifikačního poddodavatele), 
 

- část předmětu plnění, ve vztahu k níž byla účastníkem při zařazení do kategorie/stupně 

Systému prokázána kvalifikace prostřednictvím (tzv. „kvalifikačního“) poddodavatele, 
musí být plněna výhradně tímto kvalifikačním poddodavatelem; tj. není možné jej 
v nabídce nahradit jakýmkoli jiným poddodavatelem, zároveň je vyloučeno, aby 
dodavatel příslušnou část předmětu plnění realizoval bez využití tohoto kvalifikačního 
poddodavatele - viz A.3.3 Pravidel fungování Systému kvalifikace (dále jen „Pravidla“) 

 

- specifická pravidla pro využití poddodavatele dále platí pro tzv. „skládání“ kategorií ve 
výběrových řízeních navazujících na Systém - viz A.5 písm. c) Pravidel, 

 

- specifická pravidla pro využití poddodavatele dále mohou být stanovena v zadávacích 
podmínkách konkrétní veřejné zakázky (např. tzv. výhrada plnění stanovená analogicky 

dle § 105 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 

 

 

Dotaz: 

Mohu při realizaci zakázky využít poddodavatele, který není registrován v ISKD, pokud ho 
nepotřebuji ke splnění kvalifikace?  

 

NAŠE ZN. (č.j.):  56225/2022-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 
PŘ.:

- 

VYŘIZUJE: x 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 15. 8. 2022 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď (Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 5): 

Zadavatel v plném rozsahu odkazuje na Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 4 

uvedené výše. 
 

 

_______________________ 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2910840

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6f55cc60-e6cb-4bdd-bb25-c0676e51edde

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika MÜLLER)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.08.2022 16:02:00


		2022-08-15T14:02:21+0000


		2022-08-16T08:49:00+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 81aca0bdd094dff2043e4c0385caa7fd77bdae29
	Podepsáno elektronicky




